[image: ]
КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

27.12.2023г.                         п. Краснокаменск                            № 56-152р

«О внесении изменений в решение № 4-13р от 23.11.2015г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих поселка Краснокаменск»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 17.1 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести Положение об оплате труда муниципальных служащих поселка Краснокаменск, утвержденное решением Краснокаменского поселкового Совета депутатов от 23.11.2015 № 4-13р (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
2. Статью 2 Положения - Денежное содержание муниципальных служащих – дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Дополнительно к ежемесячному денежному вознаграждению лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенное на 3 000 рублей.
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.
В месяце, в котором лицам, замещающим муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной с нормативными правовыми актами Российской Федерации, выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий нетрудоспособности, размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается.
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения рассчитывается по формуле:
EДПув = Отп x Кув – Отп,
где:
EДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, выплачиваемых за счет фонда оплаты труда за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
В случае если при определении среднего дневного заработка учитываются только периоды после 1 января 21023 года, то Кув принимается равным 1.
В случае если при предоставлении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, то Кув рассчитывается по формуле:
Кув=(От1+(3000 рублей x Кмес x Kрк)+ОТ2)/(ОТ1+ОТ2),
где:
ОТ1-выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации за период до 1 января 2024 года;
ОТ2- выплаты фактически начисленные лицам, замещающие муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
 Kрк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края, с особыми климатическими условиями.».

3. Статью 9 «Денежное поощрение» - Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Дополнительно к ежемесячному денежному вознаграждению лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, увеличенное на 3 000 рублей.
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.
В месяце, в котором лицам, замещающим муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной с нормативными правовыми актами Российской Федерации, выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий нетрудоспособности, размер ежемесячного денежного поощрения увеличивается.
Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения рассчитывается по формуле:
EДПув = Отп x Кув – Отп,
где:
EДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, выплачиваемых за счет фонда оплаты труда за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
В случае если при определении среднего дневного заработка учитываются только периоды после 1 января 21023 года, то Кув принимается равным 1.
В случае если при предоставлении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, то Кув рассчитывается по формуле:
Кув=(От1+(3000 рублей x Кмес x Kрк)+ОТ2)/(ОТ1+ОТ2),
где:
ОТ1-выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации за период до 1 января 2024 года;
ОТ2- выплаты фактически начисленные лицам, замещающие муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
 Kрк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края, с особыми климатическими условиями.»
4. Контроль возложить на председателя Краснокаменского поселкового Совета депутатов.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Администрации поселка Краснокаменск в информационно – телекоммуникационной сети интернет.

	Заместитель Председателя Краснокаменского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]_____________ Е.Ю. Быкова

	Глава поселка
Краснокаменск

________________В.Б. Горбов

image1.png